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استاندار:

توزیع عادلانه خدمات و امکانات در خراسان شمالی یک ضرورت است
2

3۰۶ هکتار زمین دولتی برای 
 اجرای مسکن دولتی در 
خراسان شمالی تامین شد

گفتگو با مدال آور نصف جهانی ؛

با انتخاب مسیر درست ، مستعد 
بودن و بسترسازی موفق می 

شوید

پلاس بافی میراث عشایر 
خراسان شمالی

2اخبار

معاون فنی و عمرانی شهرداری بجنورد:

موظف به تأمین فضای مناسب 
برای ورزش بانوان در بجنورد 

هستیم

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار مردم تبریز

 جزو منتقدان اقتصاد کشور هستم
دشمن به مراکزی که در پیشرفت انقلاب تأثیر دارند تهمت می زند؛ امروز نوبت سپاه است
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میز خبر

زنامه دولت هم از تندروی علیه هنرمندان انتقاد کرد/چه اصراری دارید آنها را به عناد و لجاجت برسانید؟
روزنامه ایران نوشت:موضع اصولی همواره به معنای آرایش تهاجمی گرفتن به هرگونه اظهارنظری بی آنکه زمینه و 
پیشینه و گوینده آن سخن را بشناسیم نیست.برخورد با هنرمندان نباید به گونه ای باشد که آنها را به ورطه لجاجت و 
عناد سوق دهد. برخوردهای تند و به ظاهر انقلابی گاه نه تنها هوده ای نمی بخشد بلکه تکمیل کننده پازل دشمنان 
و براندازانی می شــود که به دنبال غیریت ســازی هنرمندان با نظام و انقلاب اند.موضعگیری های تند، نســنجیده و 
کوته فکرانه برخی علیه اظهارنظر کوچک هنرمندی در نشســت رســانه ای بعد از اکران یک فیلم، می تواند به ضد 
هدف خود بدل شــود و جز ایجاد هزینه نتیجه ای ندارد.اینکه اظهارات احساســی و بی قصد و غرض یک فیلمنامه 
نویس در فضای هیجانی پرسش و پاسخ های نشست های رسانه ای فجر را دستمایه تفسیرهای فقهی و فلسفی 
کنیم و با زشت ترین عبارات به هنرمندی که اثرش را راهی جشنواره فجر انقلاب کرده است حمله کنیم، با کدام 
عقل ســلیم تأیید می شود؟ایجاد ستیز اجتماعی در جامعه ما با هر بهانه کوچکی، خواست دشمنان این ملت است. 
شــناخت اصل و فرع، طمأنینه، رواداری، موضعگیری ســنجیده و جلوگیری از دامن زدن به فضای ستیز اجتماعی 

راهبردی است که اراده دشمن را خنثی می کند.
وام فرزندآوری ۱۰۰ میلیونی به چه کسانی تعلق می گیرد؟

در بودجه ســال آینده برای خانوارهایی که صاحب چندین فرزند می شــوند، وام  و تسهیلات متعددی در نظر گرفته 
شــده اســت. از وام فرزندآوری تا وام ودیعه، خرید یا ساخت مسکن.بر اســاس مصوبه کمیسیون تلفیق، مبلغ وام 
فرزندآوری از ۲۰ میلیون تومان شــروع می شــود و سقف آن ۱۰۰ میلیون تومان است.مبلغ وام فرزندآوری به ازای 
فرزند اول ۲۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۴۰ میلیون تومان، به ازای فرزند ســوم ۶۰ میلیون تومان، به ازای 
فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و بیشــتر از آن، ۱۰۰ میلیون تومان است.جز وام فرزندآوری، 
اگر خانواده ای صاحب فرزند ســوم و بیشتر شــود، می تواند از وام قرض الحسنه خرید، ساخت یا وام ودیعه مسکن 

استفاده کند. مبلغ این وام ۲۲۰ میلیون تومان است و زمان بازپرداخت آن ۲۰ سال است./تجارت نیوز
۳۰ هزار میلیارد تومان چک برگشت خورد

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از وضعیت چک های برگشــتی در دی ماه امسال نشان می دهد که بالغ بر ۵۵۳هزار 
فقره چک به ارزش ۳۰۵هزار میلیارد ریال برگشــت خورده که نســبت به آذرماه از حیث تعداد ۱.۶درصد و از حیث 
مبلغ ۱۹.۶درصد رشــد داشته اســت.در ماه گذشته در اســتان تهران حدود ۱۵۷هزار فقره چک به ارزش بیش از 
۱۳۵هزار میلیارد ریال به دلایل مختلف ازجمله کمبود یا کسری وجه پاس نشده که از نظر تعداد ۷.۶درصد و از نظر 

ارزش ۹.۸درصد کل چک های مبادله شده در کشور را به خود اختصاص داده است./همشهری
سرنوشت موتورهای جستجوگر ایرانی با هزینه های میلیاردی چه شد؟

با وجود اینکه چندین موتور جستجوگر ایرانی طی یک دهه گذشته به وجود آمدند، اما به نظر می رسد آن ها موفق 
نبودند که جایگزین موتورهای جستجوی خارجی و شناخته شده مانند گوگل، Yahoo، کروم و … شوند.

موتور جستجوگر پارسیک
پارســیک اولین موتور جستجو ایرانی است. این موتور جستجوگر در سال ۱۳۸۱ راه اندازی و در دسترس قرار گرفت. اما 
یکی از ضعف های اصلی که این جســتجوگر دارد، این اســت که فقط امکان جستجو در وب را دارد و تصاویر و ویدئو را 

سرچ نمی کند.
سرنوشت یوز معروف چه شد؟

طراحی و ســاخت این موتور جســتجوگر در اوایل سال ۱۳۸۸ توســط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران، آغاز و 
در بهمن ســال ۱۳۹۳ افتتاح شد. طبق گزارشات برای پروژه »یوز« حدود هفت میلیارد تومان هزینه شد. اما امروزه این 

مرورگر دیگر قابل استفاده نیست.
همزمان با تولد موتور جســتجوی یوز، جســتجوگر های دیگری هم متولد شــدند. اما براساسی گزارش ها آن ها نیز مانند 

جستجوگر از سرنوشت زیاد خوبی نداشتند. چرا که تقریبا اغلب آن ها از کار افتادند./ تجارت نیوز
تعهد گرفتن از مهمانان برنامه!

محمد رحمانی نویســنده و پژوهشگر تاریخ در صفحه اینستاگرامش مطلبی در ارتباط با دعوت به برنامه تلویزیونی بدون 
توقف در شبکه سه منتشر کرده است که جالب توجه است، او نوشت:

»چند روز پیش تماســی داشتم و از آن ســوی خط برای برنامه تلویزیونی با موضوع رضا شاه دعوت شدم؛ عرض کردم 
به علت سانســورهای ســلیقه ای که ماحصل عدم فهم تاریخ است بنا حضور ندارم که با اصرار و پیگیری عوامل برنامه 
"بدون توقف" احساس کردم عدم پاسخ مثبت بی توجهی به فرصت ها برای بسط آموزش عمومی تاریخ و خدایی ناکرده 

ممکن است از حب نفس باشد.
خلاصه که با وجود حال نامســاعدم پذیرفتم تا پنجشــنبه بیست و هشــتم بهمن به استودیو ضبط این برنامه در اطراف 

فرودگاه مهرآباد بروم!
ســاعت شش صبح برخاستم و مطابق برنامه طوری با وسیله شــخصی حرکت کردم که یک ربع پیش از ساعت هشت 

در استودیو حاضر باشم!
بگذریم که تازه ســاعت نه عوامل اصلی رسیدند و حوالی ساعت ده اســتارت نصب میکرفن و ... زدند! در همین احوال 
یکی از عوامل دو برگ کاغذ جلویم گذاشت و گفت امضا کن یک برگ که اطلاعات کامل هویتی، تحصیلاتی و ... بود.

اما برگ دیگر تعهد عجیبی بود که تضمین می خواســت به »الگو انقلاب اســلامی« وفادار باشم و در رابطه با برنامه در 
فضای مجازی و اجتماعات نگویم و اگر هم برنامه کلا پخش نشد جای اعتراض ندارم!

خب من ســال ها در برنامه های مختلف رادیو و گاه تلویزیون دعوت شــدم و این تعهد عجیب و غریب بدعتی زشت و 
توهین آمیز بود که خلاف مهمان نوازی محســوب می شــد! ما حتی وقتی به جلســه خصوصی با رهبر انقلاب یا رییس 
جمهور یا عالی ترین فرماندهان نظامی امنیتی دعوت می شدیم،هیچ تعهدی اخذ نمی شد؛ بدیهی است شرط اخلاقی نیز 
حفظ حرمت میزبان است! خلاصه که گفتم امضا نمی کنم و گفتند پس نمی شود و بعد چند ساعت معطلی برگشتم منزل!

جنگ احتمالی اوکراین بر اقتصاد ایران چه تاثیری دارد؟
عضو هیئت مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و اوکراین اظهار داشت: بســیاری از شرکت های ایرانی در این کشور 
زمین های بســیار بزرگی گرفتند و در تولید گندم، غلات و ... در اوکراین کار می کنند.ســیدرضا نورانی در مورد وضعیت 
تجارت ایران و اوکراین در صورت بروز جنگ بین این کشور با روسیه اظهار کرد: اوکراین یک بازار اصلی برای صادرات 
محصولات ما نیســت که نگران وضعیت صادرات خود در صورت وقوع جنگ باشــیم. بیشتر تعاملات تجاری ایران و 
اوکراین در حوزه کشاورزی است، با این حال اگر جنگی صورت بگیرد مثل بقیه کشور های درگیر جنگ احتمالا تا پایان 
جنگ صادرات و وارداتی نخواهیم داشــت.وی افزود: جنگ پیش بینی شــده میان اوکراین و روسیه، یک جنگ سیاسی 
خواهد بود نه اقتصادی و اگر چنین جنگی دربگیرد، مدت زمان طولانی ادامه نخواهد داشــت؛ بنابراین به علت ماهیت 
سیاسی آن و احتمال پایین طولانی شدن این جنگ در بلندمدت تاثیری بر روابط تجاری ایران و اوکراین نخواهد داشت.

نورانی تصریح کرد: قبل از اینکه حتی اتفاقی رخ دهد شاهد افزایش قیمت نفت بودیم، همین موضوع روی قیمت تمام 
شــده تاثیرگذار اســت. در صورتی که جنگ رخ دهد اولین فشــاری که روی قیمت تمام شده می آید، هزینه های حمل 
و نقل اســت که در مناطق جنگی به دلیل ناامنی جاده ها، هزینه های آن چندبرابر و حتی حمل و نقل با کشــتی هم به 
علت افزایش قیمت حامل های انرژی گران می شــود.وی متذکر شد: بنابراین اگر جنگ رخ دهد تجارت ایران با روسیه 

نیز تحت تاثیر قرار می گیرد، گرچه مراودات ایران با دیگر کشور های اوراسیا به منوال قبل می تواند ادامه داشته باشد.

اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی
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خراسان شمالی آمادگی کامل برای 
جذب سرمایه گذاری را دارد

 استاندار خراســان شمالی گفت: بســترهای لازم جهت 
اســتقبال از ســرمایه گذاران در حوزه های مختلف فراهم 

است و منعی در ارائه تسهیلات و زمین نداریم.
محمد رضا حســین نژاد در آئین رونمایی از دستگاه مولد 
اکسیژن ساز صنعتی از آمادگی صد درصدی استان جهت 
جذب ســرمایه گذاران و تولید کننــدگان در تمام ابعاد و 
حوزه های مختلف خبر داد و اظهار کرد: بســترهای لازم 
جهت استقبال از تمام سرمایه گذاران در حوزه های مختلف 

فراهم است.
استاندار خراســان شمالی ادامه داد: جهت گیری استان به 
ســمت کار، تولید و شناسایی مزیت هر شهرستان هدایت 
شده اســت لذا به دنبال تقویت موضوعات حوزه تولید در 

سطح استان هستیم.
وی افــزود: برای ارائه تســهیلات به تولیــد کنندگان و 
واگذاری زمین هیچ مشکل یا مانعی در استان وجود ندارد.

حســین نژاد بــا تاکید بر اینکــه باید به جوانــان نخبه، 
دانشمندان و متخصصان داخلی اعتماد کرد، گفت: اعتماد 
به این قشــر، تا کنون توفیقات بســیاری را در حوزه های 

مختلف نصیب کشور کرده است.
استاندار خراسان شــمالی خاطر نشان کرد: باید با حمایت 
از متخصصان داخلی و شــرکت های دانش بنیان هر نوع 
وابستگی به خارج از کشــور در عرصه محصولات و مواد 

اولیه را به حداقل رساند.
در این مراسم کلنگ خط تولید مولد اکسیژن ساز صنعتی 

و بیمارستانی به زمین زده شد.

3۰۶ هکتار زمین دولتی برای اجرای 
مسکن دولتی در خراسان شمالی 

تامین شد
 مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شــمالی گفت: ۳۰۶ 
هکتار زمین دولتی برای اجرای واحدهای مسکونی دولتی 
در قالب طرح نهضت ملی مســکن تامین شده است و هم 

اکنون مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
قاسم قاسمی اظهار داشــت: علاوه بر تامین زمین دولتی 
برای اجرای مســکن در پنج شــهر هم زمین مورد نیاز به 
محدوده شــهری الحاق شده است که بر این اساس نیاز ۲ 
ساله اســتان در این زمینه تامین شده است و مشکلی در 

این زمینه وجود ندارد.
وی با اشــاره به الحاق ۶۶ هکتار زمین در پنج شهر استان 
برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن افزود: برای اجرای 
این طرح در پنج شــهر استان  با مشکل تامین زمین روبه 
رو بودیم که با پیگیری های انجام شــده، ۶۶ هکتار زمین 

به محدوده این شهرها الحاق می شود.
وی افزود: در شهر راز ۲۲ هکتار، شوقان ۶ هکتار، ایور ۱۰ 
هکتار، حصارگرمخان ۱۱ هکتار و شیروان ۱۷ هکتار زمین 
در خارج از محدوده به شــهر ملحق می شــود و در اختیار 

طرح نهضت ملی مسکن قرار می گیرد.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
دســتگاه های اجرایی تکلیف دارند تا زمین های مازاد را 
در اختیار طرح نهضت مســکن قرار دهند افزود: شناسایی 
زمین های مازاد دستگاه های اجرایی در حال اجرا است و 
البته انتظار داریم ادارات به صورت خوداظهاری زمین های 

مازاد را معرفی کنند.
وی بــا بیان اینکه قانون اعلام کرده اســت ادارات زمین 
های مازاد را در اختیار طرح جهش تولید مسکن قرار دهند 
اظهار داشــت: در این زمینه برخی از دستگاه های اجرایی 
زمین مــازاد را معرفی کرده، اما برخی هنوز معرفی نکرده 
اند، هر چندکه به نظر می رســد زمین در اختیار دســتگاه 

های اجرایی وسعت قابل ملاحظه ای نیست.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی تصریح کرد: قرار 
اســت در چهار سال، ۴۸ هزار واحد مسکونی در شهرهای 
اســتان ساخته شود که بر این اســاس سالانه بیش از ۱۲ 
هزار واحد مســکونی در مناطق مختلف استان اجرا خواهد 

شد.
جوجه ریزی در مرغداری های 

خراسان شمالی 4۷ درصد رشد یافت
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: یک میلیــون و ۲۸۵ هزار قطعه جوجه ریزی در 
مرغداری های استان در بهمن ماه امسال انجام شد که 

نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۷ درصد رشد دارد.
محمد محمدزاده با بیان اینکه برای تامین گوشت مرغ 
برای اواخر ســال و فروردین ســال آینده هیچ مشکلی 
وجود ندارد افــزود: با توجه به افزایــش جوجه ریزی، 

گوشت مورد نیاز بازار در این ایام تامین خواهد شد.
وی افــزود: در ۱۰ ماه ســال جاری نیــز در واحدهای 
مرغداری اســتان ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه جوجه 
ریزی انجام شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۵.۵ درصد رشــد دارد.وی با بیان اینکه مصرف روزانه 
گوشت مرغ در استان ۴۵ تا ۵۰ تن است افزود: با توجه 
به اینکه در اســفند ماه مصرف گوشت مرغ شهروندان 
بالا می رود برای تامین ۸۰ تا ۸۰ تن گوشت مرغ برنامه 
ریزی شده است.محمدزاده اظهار داشت: همچنین برای 
هفته آخر اســفند ماه نیز پیش بینــی ۱۱۵ تا ۱۲۰ تن 
گوشت مرغ انجام شــده است، با توجه به جوجه ریزی 
مناســب در بهمن ماه سال جاری مشکل تامین گوشت 

مرغ برای فروردین ماه سال آینده را نیز نداریم.
وی گفت: علاوه بر تامین گوشت گرم برنامه ریزی ها 
برای توزیع گوشــت منجمد نیز انجام شده است که در 
این  رابطه ۶۰ تن گوشت مرغ منجمد و ۶۰ تن گوشت 
گوســاله منجمد نیز در همین ایام بین اســتان توزیع 
خواهد شــد.وی در خصوص نحوه خریداری گوشــت 
گفت: شــهروندان می توانند از طریق فضای مجازی و 
سطح بازار گوشت مورد نیاز خود را تامین کنند، کسانی 
که از طریق فضای مجازی درخواست گوشت مورد نیاز 
را دارند ارســال برای آنان رایگان اســت.محمد زاده با 
بیان اینکه ۱۰۲ واحد فعال مرغ داری در اســتان وجود 
دارد افــزود: ظرفیت جوجه ریزی ایــن واحد ها در هر 
دوره دو میلیــون و ۸۳۴ هزار قطعه اســت.وی گفت: 
ســرانه مصرف گوشت مرغ در این استان هم اینک ۳۱ 
کیلوگرم است که نسبت به ۲ سال گذشته پنج کیلوگرم 

افزایش یافته است.

طرح توسعه بیمارستان پورسینای 
آشخانه مجوز ادامه کار گرفت

 معاون توســعه مدیریت دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: طرح توسعه بیمارســتان پورسینای آشخانه 

مجوز ادامه کار گرفت.
دکتر براتی زاده در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به اینکه 
بیمارستان پورسینای آشخانه ۳۲ تخت خوابی بوده است، 
اظهارکرد: با توجه به اینکه این بیمارســتان در مسیر تردد 
زائران حرم مطهر امام رضا)ع( قرار دارد و از ســوی دیگر 
جمعیت شهرســتان مانه و ســملقان افزایش پیدا کرده و 
بیمارســتان معین شهرســتان راز و جرگلان و جاجرم نیز 
می باشد، پیگیری ها برای توسعه بیمارستان در سال های 
گذشته انجام و مقرر شد به ۶۴ تخت خواب افزایش یابد.

وی با اشــاره به اینکه عملیات ســاخت طرح توسعه این 
بیمارستان آغاز و به مدت هفت ماه متوقف شده بود، بیان 
کرد: به علت گرفتن اشکالاتی که معاون عمرانی استاندار 

پیشین گرفته بود ادامه این پروژه متوقف شده بود.
دکتر براتــی زاده افزود: از آنجاییکه پیمانکار اجرای پروژه 
می توانســت ختم پیمان بگیرد و این امر ســبب می شد 
تــا پیمانکار رقم های جدیــدی را اعلام و در این صورت 
دانشگاه علوم پزشکی استان متضرر شود، پیگیری ها برای 

ادامه فعالیت انجام و مجوزهای ادامه فعالیت اخذ شد.
وی با بیان اینکه طرح توسعه بیمارستان پورسینای آشخانه 
ملی است و اعتبارات اختصاص یافته برای آن نیز ملی می 
باشــد، ادامه داد: تلاش ما بر این است تا تعداد تخت های 
این بیمارستان را به ۹۶ برسانیم که در این ارتباط چانه زنی 

ها نیز در حال انجام است.
این مقام مســئول تصریح کرد: اعتباری که برای ساخت 
این پروژه در ســال جاری وجود داشته ۱۱ میلیارد تومان 
بوده اســت و خوشــبختانه مطالبات این پروژه نیز چندان 

نیست.
به گفته وی مجوز اخذ شــده برای یک سال و برای سال 

۱۴۰۱ بوده است.

ثبت بیش از ۱۱ هزار واقعه ولادت در 
خراسان شمالی

مدیر کل ثبت احوال خراســان شــمالی از ثبت ۱۱ هزار و 
۷۷۹ واقعه ولادت طی ۱۰ ماهه سال جاری خبر داد.

علی زاهدی نیا، با اشــاره به اینکه ۴۹۹ هزار و ۵۳۳ نفر از 
جمعیت اســتان را مردان و ۴۹۴ هــزار و ۷۲۴ نفر را زنان 
تشــکیل می دهند، اظهار کرد: با توجه به اطلاعات پایگاه 
ثبت احــوال،۱۴۷ هزار و ۲۳ نفر از ابتدای تاســیس ثبت 
احوال اســتان به نام مبارک علی و ترکیبات آن در استان 
نامگذاری شده اند که این رقم حدود ۲۹.۴ درصد از جمعیت 

مردان در پایان دی ماه سال جاری است.
زاهدی نیا ادامه داد: طی ۱۰ ماهه ســال جاری تعداد ۱۱ 
هزار و ۷۷۹ واقعه ولادت در خراسان شمالی به ثبت رسیده 
است که ۵۲۰ نفر از این تعداد با نام مبارک علی و ترکیبات 

آن نامگذاری شده اند.
وی اضافه کرد: پنج نام منتخب مردان در ۱۰ ماهه ســال 
۱۴۰۰، محمد، امیرعلی، آریا، علی و امیرحســین است که 
این امر نشان دهنده علاقه و ارادت مردم استان به خاندان 
عصمــت و طهارت و در واقع بیانگــر رفتارهای فرهنگی 

مردم براساس آموزه های دینی است.

ثبت نام نهمین آزمون استخدامی 
فراگیر کشوری آغاز شد

معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراســان شمالی گفت: ثبت نام نهمین آزمون 
استخدامی فراگیر سراسر کشور در سایت سازمان سنجش 
آغاز شده است که ســهمیه خراسان شمالی از این آزمون 

استخدام سراسری، جذب ۳۸۳ نفر نیرو است.
 حسین فرجی، معاون توســعه مدیریت و سرمایه انسانی 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی در گفت 
و گو با عصراترک، در ایــن باره اظهار کرد: این آزمون از 
۲۷ بهمن ماه جاری آغاز شــده و تا دو اســفند ماه امسال 

ادامه دارد.
فرجی گفت: سهم خراسان شمالی از این آزمون به منظور 
جذب ۳۸۳ نفر نیرو برای ۱۳ دستگاه اجرایی استان است.

وی با بیان اینکه این آزمون در دو مرحله برگزار می شود، 
افــزود: مرحله اول این آزمون بــرای اداره کل آموزش و 
پرورش خراســان شمالی که سهمیه استخدام این دستگاه 

اجرایی در استان برای جذب ۳۲۶ نفر است.
معاون توســعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی خراسان شمالی همچنین عنوان کرد: مرحله 
دوم این آزمون برای ســایر دستگاه های اجرایی است که 
ســهمیه استخدام نیرو برای این دســتگاه ها برای جذب 
۵۷ نفر اســت.وی یادآور شــد: تاریخ توزیع کارت آزمون 
برای نهاد آموزش و پرورش ۱۳ اردیبهشــت سال ۱۴۰۱ 
همچنین تاریخ توزیع کارت ســایر دســتگاه هایی نیز در 
۲۸ تیرماه سال ۱۴۰۱ هستند.فرجی همچنین گفت: تاریخ 
برگزاری آزمون آموزش و پرورش ۱۶ اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۱ و تاریخ برگزاری آزمون سایر دستگاه های اجرایی 

نیز ۳۱ تیر ماه سال ۱۴۰۱ هستند.

مصوبه دولت قبل در خصوص
 تعیین شهرهای غیر برخوردار باید 

ابطال شود
 اســتاندار خراسان شمالی با اشاره به عدم وجود هیچ یک 
از شهرهای اســتان در مصوبه شهرهای غیر برخوردار که 
توســط دولت قبل تنظیم شــده، گفت: بایــد این مصوبه 

حداقل در خصوص خراسان شمالی لغو شود.
محمدرضا حسین نژاد در گفتگو با مهر  اظهار کرد: در دولت 
قبل توسط معاون اول رئیس جمهور مصوبه ای تنظیم شد 
که در آن شــهرهای غیر برخوردار مشخص شدند.استاندار 
خراسان شمالی ادامه داد: نمی دانم معیار دولت برای تعیین 
این شــهرها چه بوده و چطور خراسان شمالی با این همه 

مصیبت دارای شهر غیر برخوردار نیست.
وی افــزود: نامه ای به معاون اول رئیس جمهور ارســال 
کردیم تا این مصوبه حداقل در خصوص خراســان شمالی 
ابطال شود.حسین نژاد گفت: البته بانک ها موظفند همانند 

گذشته به مردم تسهیلات دهند.

خبر خبر

 اســتاندار خراســان شــمالی گفت: توزیع عادلانه 
خدمات و امکانات در این استان یک ضرورت است.

دکتر محمدرضا حسین نژاد در مراسم اختتامیه اولین 
جشنواره ارتقای ســلامت اجتماعی استان با تاکید 
بر تاثیر عدالت محیطی در بحث سلامت اجتماعی، 
گفت: امروز با هدف بهره مندی از امکانات بیشــتر 
شاهد مهاجرت از روستاها به شهرها و شکل گیری 
ســکونت های غیرمجاز هســتیم که آسیب های 

اجتماعی مختلفی را به دنبال داشته است.
وی با اشــاره به تراکم جمعیتی بالا در این مناطق 
افزود: در ایــن محیط ها نابرابــری توزیع خدمات 
اجتماعی موجب بروز آســیب های اجتماعی شــده 
است چرا که اشــتغال، امنیت، بهداشت و... در این 

نقاط در سطح پایینی قرار دارد.
حســین نژاد تاکید کرد: برقــراری عدالت اجتماعی 
برای تاثیرگــذاری امر معروف و نهــی از منکر در 

اجتماع از اهمیت بالایی برخوردار است.
نماینــده عالی دولت در خراســان شــمالی نیروی 
انسانی ســاکن در این نقاط را افرادی با توانمندی 
های بالا توصیف کرد و گفت: باید به این توانمندی 

ها سمت و سوی درست داده شود.
حســین نژاد با تاکیــد بر هم افزایــی بخش های 
مختلف از جمله مدیریت شهری و بسیج برای برقرار 
عدالت اجتماعی در سطح استان، افزود: در روستاها 
نیز اقداماتی برای جلوگیری از روستاها به شهرها و 

افزایش امید به زندگی و اشتغال انجام شود.

 امام جمعه بجنورد: تولید محتوا برای مقابله با شبهه 
افکنی و دروغ پراکنی دشــمنان از ضروریات است و 
حلقه های صالحین برای رفع آســیب های اجتماعی 

فعالیت کنند.
حجت الاسلام والمســلمین رضا نوری، در نشست 
حلقــه اســتادیاران شــجره طیبه صالحین ســپاه 
جوادالائمه )ع( اســتان، با اشــاره به لــزوم تولید 
محتوای فاخر برای مقابله با شــبهات و سیاه نمایی 
دشــمنان در فضای مجازی و حقیقی، اظهار کرد: 
دشمنان با شبهه در اصول دینی و فرهنگی درصدد 
مقابله با نظام اســلامی هســتند و باید برای مقابله 
بــا این روند اهتمام ویژه ای به تولید محتوا داشــته 

باشیم.
نــوری اضافه کرد: این مجموعه ها دارای ســاختار 
تشــکیلاتی مناسبی برای شناســایی ظرفیت های 
معنوی در بین مردم هســتند و بایــد در این زمینه 

به صورت علمی فعالیت کنند.

وی با اشــاره به اینکه اکنون حلقه های صالحین در 
بیش از دو هزار و ۷۰۰ محله خراســان شمالی فعال 
هستند، تصریح کرد: باید از این ظرفیت برای از بین 

بردن آسیب های اجتماعی استفاده کرد.
امام جمعه بجنــورد با تأکید بر تشــکیل گروه های 
تخصصی برای پاسخ به شبهات بطن جامعه افزود: 
باید در رابطه با موضوعــات مختلفی که جوانان و 
دانش آموزان با آن ســروکار دارند، با اســتفاده از 
اساتید فن به شبهات فراوانی که برای دانش آموزان 
در فضای مجازی به وجود می آید پاسخ های دقیقی 
داشته باشــیم.نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی 
بیان کرد: قــدرت حلقه های صالحیــن برگرفته از 
مردم است و به همین دلیل باید همراه با مردم و با 
محتواهای جدید به شبهات پاسخ داده شود؛ زیرا اگر 
مردم در این حلقه ها نتیجه و پاسخ مناسبی دریافت 

کنند حضور پرشوری در حلقه ها خواهند داشت.
امــام جمعه بجنورد با بیان اینکه دشــمنان نســل 

جوان را ســپر حمله خود قــرار داده اند، اظهار کرد: 
ارتقای ســطح اطلاعات دینی، فرهنگی و مذهبی 
دانش آموزان باید محــور و هدف مهم فعالیت های 

حلقه های صالحین باشد.

وی ادامه داد: تقویــت بنیان های معنوی دختران و 
پسران از ســوی مربیان حلقه های صالحین، آن ها 
را در مقابل هجمه گســترده و تهدید نرم اســتکبار 

جهانی مصون نگه می دارد.

مدیـرکل کمیته امداد اسـتان خراسـان شـمالی 
گفـت: بـه مناسـبت میـلاد باسـعادت حضـرت 
علـی )ع(، ۲۷ هـزار و ۷۰۰ پـرس غـذای گـرم 
و بسـته معیشـتی بیـن نیازمندان اسـتان توزیع 

. شد
مجیـد الهـی راد با اشـاره به اینکه ایـن اقدام با 
همـکاری مراکز نیکوکاری سـطح اسـتان و هم 

افزایـی کمیتـه امـداد انجام شـده اسـت، افزود: 
به مناسـبت میلاد با سـعادت حضـرت علی )ع( 
دو هـزار و ۱۰۰ بسـته معیشـتی بیـن نیازمندان 
شهرسـتان هـای اسـفراین، بجنـورد، شـیروان، 
راز، گرمـه و جاجـرم و مانـه و سـملقان توزیـع 
شـده اسـت.وی در رابطه با اجرای طـرح اطعام 
نیازمنـدان نیـز در ایـن ایـام اظهـار کـرد: بـه 

همیـن مناسـبت بیش از ۲۵ هـزار و ۷۰۰ پرس 
غـذای گـرم توسـط مراکـز نیکـوکاری سـطح 

اسـتان پخـت و بیـن نیازمندان توزیع شـد.
هـای  کمـک  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  وی 
خیـران در تهیه گوشـت مـورد نیـاز خانوارهای 
تحـت حمایـت نیـز گفت: خیـران اسـتان ۵۱۶ 
کیلوگـرم گوشـت قرمـز بـه نیازمنـدان تحـت 

حمایـت کمیتـه امـداد اهـدا کردنـد که توسـط 
مراکـز نیکـوکاری توزیـع شـد و عـلاوه بـر آن 
۲۳۲ کیلوگـرم گوشـت قرمز نیز توسـط آسـتان 
کمیتـه  تحـت حمایـت  نیازمنـدان  بـه  قـدس 
امـداد اهـدا شـد کـه تمامی ایـن گوشـت ها با 
اولویـت خانـواده های بیمـار، ایتـام و نیازمندان 

شـد. توزیع 

استاندار:

توزیع عادلانه خدمات و امکانات در خراسان شمالی یک ضرورت است

امام جمعه بجنورد:

حلقه های صالحین برای رفع آسیب های اجتماعی فعالیت کنند

توزیع بیش از 2۷ هزار پرس غذا و بسته معیشتی بین نیازمندان خراسان شمالی

 معــاون فنی و عمرانی شــهرداری بجنورد گفــت: تأمین فضای 
مناســب برای ورزش بانوان، ســلامتی روحی و جسمی بانوان از 

وظایف شهرداری است.
علی کشمیری با اشــاره به اینکه نیمی از جمعیت هر جامعه ای را 
بانوان تشکیل داده است، اظهار کرد: یکی از نیازهای اصلی بانوان 
برای تأمین ســلامتی روح و جســم که تاثیر بسزایی در سلامتی 

خانواده و به طبع در کل جامعه دارد، ورزش است.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط ویژه ای که برای استفاده بانوان از 
فضای عمومی در سطح شهر وجود دارد، یکی از وظایف شهرداری 
تامین این فضاها اســت که بانوان بتوانند با محدودیت کمتری و 

حتی بدون محدودیت از فضای باز برای ورزش استفاده کنند.
کشــمیری افزود: در تمام شهرها، شــهرداری ها به نوعی خود را 
مکلف و موظف دانســتند که این فضاهــا را در قالب پارک بانوان 
ایجاد کنند. پارک های بانوان معمولا فضاهای پارکی در سطح شهر 
اســت که به لحاظ محرمیت و ایمنی نیاز به یک سری تعمیرات 
دارد تا بانوان در شرایط ایمن تری بتوانند از این فضا استفاده کنند.

معاون فنی و عمرانی شــهرداری بجنورد تصریح کرد: در بجنورد 
گزینه هــای مختلفی برای احداث پارک بانوان وجود داشــت که 
هرکدام به علت عدم دقت در جامعه هیچ وقت منتج به نتیجه نشد.

وی تأکید کرد: پیرو تصمیمات شــورای اسلامی شهر و شهرداری 
با بررسی های دقیق تر که مشابه طرح های قبلی منتج به شکست 

نشــود، مقرر شد پارک آفرینش برای این امر اختصاص داده شود.
وی یکــی از دلایل انتخاب این محل به عنوان پارک ویژه بانوان 
را برخورداری از حریم ایمن در ضلع غربی دانســت و اظهار کرد: 
وجودِ امکاناتی مانند دریاچه، پیســت اسکیت، سالن ورزشی، بدن 
سازی و خصوصا مجموعه رستوران، کافی شاپ و فضای مناسب 
برای دوچرخه ســواری از جمله امکاناتی است که بانوان می توانند 
در این پارک از آن ها بهره مند شــوند. کشمیری با اشاره به اینکه 

فضایی که در حال حاضر برای این امر اختصاص داده شده حدود 
۲۰ هزار متر مربع اســت، افزود: امکاناتی همانند آلاچیق، فضای 
سبز، محوطه ســازی و...از قبل قبل آماده است و حدود ۵۰۰ متر 
مربع دیوار کشی داریم که سعی می کنیم با نماسازی و زیبا سازی 

این دیوار، حس حصارکشی را کمتر کنیم.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری بجنورد بــا بیان اینکه مجموعه 
معمــاران شــهرداری در حال طراحی دیوار ها به بهترین شــکل 
هســتند، تصریح کرد: بخش زیادی از افراد جامعه ما متشــکل از 

خانم ها است و تنها یک پارک مهربانو برای بانوان کافی نبود.
کشمیری با اشاره به اینکه یکی از مؤلفه ها، بحث تقارن این پارک 
با پارک مهربانو اســت، تأکید کرد: در پــارک مهربانو از مجموعه 
سرپوشــیده و سالن ورزشی به خوبی استفاده می شود ولی محوطه 
محدود آنجا برای ورزش هایی مثل دو، دوچرخه ســواری، اسکیت 

و... مناسب نیست.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری بجنــورد در خصوص زمان های 
اســتفاده بانوان از این پارک، بیان کرد: یکــی از گزینه هایی که 
قطعی نشــده اما می تواند گزینه خوبی باشــد این است که پارک 
آفرینش زمانبندی شود؛ به این صورت که در روز که بیشتر بانوان 
تمایل به اســتفاده دارند ویژه بانوان باشد و شب ها به عنوان پارک 

خانواده استفاده شود.

معاون فنی و عمرانی شهرداری بجنورد:

موظف به تأمین فضای مناسب برای ورزش بانوان در بجنورد هستیم

 فرمانده ســپاه خراسان شمالی با تاکید بر اینکه عرصه 
جنــگ در بازه فعلــی فضای مجازی و آســیب های 
اجتماعی است، گفت: بســیجیان امروز ماموریت های 

ویژه تری نسبت به دوران دفاع مقدس دارند.
به گزارش  مهر، ســردار اســماعیل فرجی در اختتامیه 
نخستین جشنواره ارتقای سلامت اجتماعی که در سالن 
جلسات اداره کل دامپروری خراسان شمالی برگزار شد، 
اظهار کرد: دشمن جنگ هوشــمندانه و به تعبیر مقام 
معظم رهبری جنگ ترکیبــی را علیه مردم ایران آغاز 

کرده است.
فرمانده ســپاه خراســان شــمالی ادامه داد: فتنه های 
مختلفی را دشــمن آغاز کرده کــه دین زدایی، ولایت 

ستیزی و ناامیدی مردم از انقلاب ارکان آن هستند.
وی افزود: امروز دشــمن به صورت شبانه روزی علیه 

مردم ایران خصوصاً در فضای مجازی فعال است.
فرجی بیان داشت: دشمن از راه های مختلفی در صدد 
آســیب رساندن به جوانان اســت لذا جنگ اراده ها در 
جریان بوده با این حال ما در این جنگ اراده خود را به 
دشــمن تحمیل کرده ایم.فرمانده سپاه خراسان شمالی 
با تاکید بر اینکه ســطوح درگیری ایران با دشمنان به 
نهایت خود رســیده، گفت: در ایــن جنگ ما نیز دچار 

آسیب هایی هستیم که آســیب های اجتماعی جزئی از 
آن است.

وی افزود: همانطور که در دفاع مقدس دست در دست 
هم دادیم تا به پیروزی برســیم، امــروز نیز برای رفع 

مشکلات اجتماعی نیازمند تعامل همه جانبه هستیم.
فرجی با اشــاره به مشکلات اجتماعی خراسان شمالی، 
تصریح کرد: مأموریت اصلی ســپاه دفاع از آرمان ها و 
انقلاب اســلامی اســت و در این راه تمامی نیازهای 
جامعه را احصا کرده و برای رفع آن تلاش خواهیم کرد.

فرمانده سپاه خراسان شمالی در انتها گفت: ۹۵۰ پایگاه 
بسیج در خراسان شمالی فعال است که در جنگ سخت 
می توانیم آن ها را مســلح نیز بکنیم اما امروز میدان و 
عرصه جنگ متفاوت اســت و بسیجیان مأموریت های 

دیگری دارند.

 رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی با اشاره به 
ورود دادگســتری برای پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعــی، گفت: طلاق، اعتیــاد و فضای مجازی 

جزو ابر آسیب های اجتماعی هستند.
، حجت السلام رضا براتی زاده در اختتامیه نخستین 
جشــنواره ارتقای ســلامت اجتماعی که در سالن 
جلسات اداره کل دامپروری خراسان شمالی برگزار 
شــد، اظهار کرد: دادگستری خراسان شمالی برای 
رفع و کاهش آســیب های اجتماعی ارتباط مؤثری 

با سپاه دارد.
رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی همگام 
سازی دستگاه ها برای مقابله با آسیب های اجتماعی 
را لازم دانســت و گفــت: آســیب های اجتماعی 
ســنگینی را در جامعه شــاهد هستیم که جز با هم 

افزایی حل نخواهد شد.
وی در ادامه با اشــاره به حمــلات ضد انقلاب به 
ســپاه، افزود: این حملات بی فایده است زیرا مردم 
می دانند بخشــی از ســازندگی، محرومیت زدایی، 
پیشــرفت، امنیت و رشد کشور به خاطر وجود سپاه 

است.
براتــی زاده در ادامــه تصریح کرد: پیشــگیری از 
ارتقا سلامت جامعه  اجتماعی مقدمه  آســیب های 

اســت و دادگســتری برای این مهــم برنامه های 
متعددی را اجرا کرده.

رئیس کل دادگستری خراســان شمالی بیان کرد: 
دادگســتری با رویکــرد خــردورزی و همراهی با 
دستگاه ها ســعی داد در تمامی ابعاد پیشگیری ها را 

انجام دهد.
وی افزود: سیاست گذاری پیشگیری از وقوع جرم و 
آسیب های اجتماعی با حضور مدیران در دادگستری 

خراسان شمالی انجام می شود.
براتی زاده بیان کرد: جامعه در گیر برخی آسیب های 
خانوادگی از جمله طلاق عاطفی و قضائی، اعتیاد، 

سرقت، قتل و منازعات است.
رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی طلاق، 
اعتیاد، خشونت، حاشیه نشینی و فضای مجازی را 
ابر آسیب های اجتماعی دانست و گفت: دادگستری 
خراســان شــمالی برای پیشــگیری از این موارد 

اقدامات متعددی انجام داده است.
وی در پایــان گفت: برگزاری کارگاه های ســبک 
زندگی، مهارت ارتباطی ویژه زوجین، توسعه کمی 
و کیفــی مراکز مشــاوره در دادگاه هــا و ورود به 
موضوعات اعتیاد و حاشیه نشینی از جمله اقدامات 

دادگستری است.

امروزه عرصه جنگ برای بسیجیان فضای 
مجازی و آسیب های اجتماعی است

ورود دادگستری خراسان شمالی به پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی
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انتقاد نمایندگان خراسان شمالی در 
 مجلس از واقعی نبودن آمار 

شاخص های توسعه استان
ــس  ــمالی در مجل ــان ش ــردم خراس ــدگان م نماین
ــار  ــی آم ــه برخ ــان اینک ــا بی ــلامی ب ــورای اس ش
مربــوط بــه شــاخص هــای توســعه اســتان 
ــع  ــت مان ــن وضعی ــد: ای ــت، گفتن ــی اس غیرواقع

ــت. ــی اس ــارات مل ــذب اعتب ــرای ج ــزرگ ب ب
نماینــدگان مــردم اســتان در خانــه ملــت در گفــت 
و گــو بــا خبرنــگار مــا اظهــار داشــتند: ارائــه آمــار 
اشــتباه توســعه ســبب شــده اســت تــا دســت آنــان 
در چانــه زنــی هــا بــرای جــذب اعتبــارات بیشــتر 

خالــی باشــد.
ــان دادن  ــوب نش ــدگان، خ ــن نماین ــه ای ــه گفت ب
حــال اســتان درســت اســت کــه خدمــات نظــام را 
نمایــش مــی دهــد امــا نبایــد بــا آمــار غیرواقعــی 
ــود  ــارات ش ــذب اعتب ــکل در ج ــروز مش ــبب ب س

ــردم اســت. ــع شــدن حــق م ــن ضای ــرا ای زی
ایــن نماینــدگان از مدیــران خواســتند تا مهندســی 
ــای توســعه انجــام  ــار شــاخص ه ــازه ای در آم ت

شــده و در آن بازنگــری شــود.
ــردم  ــرر م ــه ض ــد ب ــال ب ــان دادن ح ــوب نش خ

ــت اس
ــن  ــتان در ای ــتان اس ــج شهرس ــردم پن ــده م نماین
بــاره بــا انتقــاد از اینکــه خراســان شــمالی از 
ــی  ــن در حال ــت: ای ــرد گف ــی ب ــج م ــاری رن بیم
اســت کــه در آمــار وضعیــت اســتان خــوب 
ــتباه  ــار اش ــن از آم ــت، ای ــده اس ــش داده ش نمای
ــت.  ــف اس ــبب تاس ــه س ــت ک ــده اس ــی ش ناش
ــکاری  ــه بی ــه اینک ــاره ب ــا اش ــدی ب ــد وحی محم
ــرت  ــبب مهاج ــتغال س ــب اش ــت نامناس و وضعی
جوانــان اســتان شــده اســت اظهــار داشــت: ۲۵۰ 
ــون  ــک میلی ــدود ی ــتان ح ــن اس ــر از ای ــزار نف ه
نفــری مهاجــرت کــرده و در آمــار جمعیــت ایــن 
ــه  ــود ک ــی ش ــکاری آورده نم ــار بی ــتان و آم اس
ســبب شــده وضعیــت اســتان خــوب نشــان داده 

شــود.
ــه،  ــرگلان، گرم ــورد، راز و ج ــردم بجن ــده م نماین
ــورای  ــس ش ــملقان در مجل ــه و س ــرم و مان جاج
ــه  ــر بیم ــتان از نظ ــت اس ــزود: وضعی اســلامی اف

ــم مناســب نیســت. ــی ه ــن اجتماع تامی
ــار از ســطح  ــزوم جــذب اعتب ــر ل ــد ب ــا تاکی وی ب
ملــی و اشــتغال زایــی گفــت: در ایــن زمینــه بایــد 
طــرح هــای آمــاده بــرای بهــره منــدی اســتان از 

اعتبــارات ملــی داشــته باشــیم.
پنــج  در  شــمالی  خراســان  مــردم  نماینــده 
ــار  ــرد: آم ــد ک ــمالی تاکی ــان ش ــتان خراس شهرس
مدیــران و مســوولان دســتگاه هــای اجرایــی بایــد 
ــرای  ــا ب ــری ه ــوان در پیگی ــا بت ــد ت ــی باش واقع

ــم. ــاع کنی ــتان دف ــار از اس ــذب اعتب ج
تشنگی روستاییان خراسان شمالی 

دیگــر نماینــده مــردم پنــج شهرســتان اســتان در 
مجلــس شــورای اســلامی هــم بــا انتقــاد از ارائــه 
ــزان  ــت: می ــی گف ــطح مل ــه س ــت ب ــار نادرس آم
بهــره منــدی روســتاییان اســتان از آب آشــامیدن 
ــن در  ــت، ای ــده اس ــوان ش ــد عن ــالم ۸۶ درص س
حالــی اســت کــه در کنــار ایــن آمــار اعــلام شــده 
کــه ۳۰۰ روســتای ایــن خطــه از کشــور بــا تنــش 

آبــی روبــه رو اســت.
ــار  ــن آم ــت: ای ــار داش ــر اظه ــیدمحمد پاکمه س
ــاخص  ــه ش ــت ک ــه اس ــت، چگون ــض اس متناق
ــود ۳۰۰  ــن وج ــا ای ــالا و ب ــدی آب ب ــره من به
ــه رو  ــی روب ــش آب ــا تن ــتا ب ــتا از ۷۰۰ روس روس

ــت؟ اس
ــه،  ــرگلان، گرم ــورد، راز و ج ــردم بجن ــده م نماین
ــورای  ــس ش ــملقان در مجل ــه و س ــرم و مان جاج
ــم  ــتان ه ــهرهای اس ــون ش ــزود: اکن اســلامی اف
ــا تنــش آبــی روبــه رو شــده انــد، خــوب جلــوه  ب
ــود  ــی ش ــبب م ــعه س ــای توس ــاخص ه دادن ش
کــه اعتــراض هــای مــا بــه عنــوان نماینــده خانــه 
ملــت و پیگیــری هــا  بــه نتیجــه مطلــوب نرســد.
ــران در  ــن مدی ــت بی ــرد: رقاب ــان ک وی خاطرنش
ــتان  ــعه اس ــال و روز توس ــوه دادن ح ــوب جل خ
ــای  ــوزه ه ــتان در ح ــت اس ــده وضعی ــبب ش س
مختلــف بــر اســاس واقعیــت هــا اعــلام نشــود و 

ــم. ــذب کنی ــی ج ــارات خوب ــم اعتب نتوانی
ــه،  ــرگلان، گرم ــورد، راز و ج ــردم بجن ــده م نماین
ــورای  ــس ش ــملقان در مجل ــه و س ــرم و مان جاج
اســلامی افــزود: مدیــران دســتگاه هــا، چــه آنــان 
کــه گمــان مــی رود تغییــر کننــد تــا ۲ مــاه دیگــر 
آمــار مربــوط بــه شــاخص هــای توســعه را بــه روز 

رســانی کننــد.
لزوم توسعه صنایع

نماینــده مــردم شــیروان در مجلــس شــورای 
ــر توســعه صنایــع پاییــن دســتی  اســلامی هــم ب
تاکیــد کــرد و گفــت: صنایــع مولــد و مــادر خــوب 
در اســتان داریــم امــا بــرای توســعه صنایــع پاییــن 

دســتی خــوب کار نشــده اســت.
ــی از  ــی برخ ــه تعطیل ــاره ب ــا اش ــدی ب ــی ج عل
ــش  ــتان و نق ــدی اس ــای تولی ــع و واحده صنای
احیــای آن در توســعه گفــت: بایــد بــرای احیــای 
صنایــع تــلاش شــود، عــلاوه بــر آن بایــد 
ــان  ــه آن ــش از آن ک ــع پی ــایر صنای مشــکلات س
ــند،  ــته باش ــه داش ــلات مراجع ــل معض ــرای ح ب

ــود. ــایی ش شناس
ــه  ــد کمیت ــاره بای ــن ب ــرد: در ای ــح ک وی تصری
ویــژه بــرای بررســی وضعیــت فعالیــت واحدهــای 
ــش از  ــد پی ــود، بای ــکیل ش ــتان تش ــدی اس تولی
مراجعــه صاحبــان صنایــع، مــا بــه آنــان مراجعــه 

ــم. ــل کنی ــایی و ح ــکلات را شناس ــم و مش کنی
نماینــده مــردم شــیروان در مجلــس شــورای 
اســلامی گفــت: بایــد بــه دنبــال راه انــدازی 

واحدهــای تولیــدی تعطیــل شــده باشــیم.

خبر

ایشــان با اشــاره به قضاوت مراکز جهانی درباره بهبود شاخص های 
اقتصــادی ایران پس از انقلاب گفتند: با وجــود آنکه بنده در زمینه 
مســائل اقتصادی مانند عدالــت اجتماعی، توزیــع عادلانه ثروت و 
نابرخورداری طبقات ضعیف همواره انتقاد دارم، حتی در مساله اقتصاد 
نیز به گزارش مراکز اقتصادی معروف دنیا، پیشرفت های بزرگی ایجاد 

شده است؛ ضمن اینکه در خودکفایی بسیاری...
در آســتانه سالروز قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، 
رهبــر معظم انقلاب اســلامی، صبــح امروز )پنج شــنبه( در ارتباط 
تصویری با جمعی از مردم آذربایجان، حرکت ۲۹ بهمن را زمینه ســاز 
اســتمرار حرکت عظیــم میدانی مردم و در نهایــت پیروزی انقلاب 
خواندند و با برشــمردن عوامل مؤثر در اســتمرار انقلاب اسلامی در 
چهار دهه گذشته و همچنین نیازهای امروز و فردای کشور، با اشاره 
به اقدام خودجوش و عظیم مردم در ۲۲ بهمن امســال گفتند: امسال 
مراســم ۲۲ بهمن واقعاً اعجاب برانگیز و تحسین برانگیز بود، زیرا به 
رغم ویروس کرونا و مشکلات معیشتی و انبوه دروغ پراکنی رسانه ای 
بیگانگان، حضور مردم در اکثر شهرها و مناطق کشور نسبت به سال 

قبل افزایشی چشمگیر داشت.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ را روز درخشش 
تبریز دانســتند و با تأکید بر اینکه حرکت و ابتکار مردم تبریز در این 
روز موجب شــکل گیری ســنتِ چهلم گیری و استمرار مبارزه ملت و 
ثمردهی انقلاب شد، افزودند: این انقلاب با تفنگ و سیاسی کاری و 
حزب بازی به پیروزی نرسید بلکه عامل اصلی پیروزی انقلاب حضور 
میدانــی مردم بود و مردم تبریز با ابتکار خود پایه گذار اســتمرار این 

حرکت میدانی شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای موضوع اســتمرار انقلاب و حرکت انقلابی 
را از اصول اساسیِ مکتب امام برشــمردند و خاطرنشان کردند: امام 
بزرگوار بعد از پیروزی انقلاب، تمام همت خود را بر اســتمرار حرکت 
انقلاب معطوف کردند و نمونه بارز آن تدبیر امام در دفاع مقدس بود 
که ایشــان از یک جنگ تحمیل شــده به ملت، وسیله ای برای اقتدار 

ملی و اعتبار بین المللی به وجود آوردند.
ایشــان استمرار انقلاب و حرکت انقلابی بر اساس سیره امام را یکی 
از مهمترین مقوله های جذاب برای امروز و فردای کشــور دانستند و 

سپس به تبیین مفهوم و مصادیق استمرار انقلاب پرداختند.
رهبر انقلاب اســلامی، با تأکید بر اینکه استمرار انقلاب به معنای در 
نظر داشــتن اهداف و آرمانها و تأمین نیازهای کوتاه مدت و بلندمدت 
برای رسیدن به این اهداف است، گفتند: هدف های انقلاب عبارتند از 
پیشرفت واقعی و همه جانبه مادی و معنوی، تحقق عدالت اجتماعی، 
اقتدار کشور، تشــکیل جامعه اسلامی و در نهایت شکل گیری تمدن 

بزرگ و نوین اسلامی.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به برخی مصادیق که زمینه ســاز 
استمرار انقلاب و رســیدن به اهداف هستند و همه باید در حد توان 
خود آنها را انجام دهند، اشــاره کردند و افزودند: تلاش دانشــمندان 
و پژوهشــگران، تلاش علمای حوزه و دانشــگاه، فعالیت کارآفرین 
و کارگر، کوشــش جوانِ دانــش پژوه در دانشــگاه و حوزه، فعالان 
عرصــه خدمات اجتماعی، فعالان میدانی کمک های مؤمنانه، فعالان 
حوزه دفــاع نظامی، فعالان جهاد تبیین، کارکنــان خدوم حکومتی، 
روشنگری های روشنگران سیاســی در رسانه های مختلف و فضای 
مجازی و بویژه در رســانه ملی، کمک بــه مراکز مقاومت در منطقه 
و دنیای اســلام، و کســانی که آماده حضــور در میدان های حوادث 
گوناگون همچون دفاع از حرم و یا ۹ دی هســتند، همه اجزای یک 
حرکت عمومی با نگاه به هدفهای بلند انقلاب هســتند که زمینه ساز 

استمرار انقلاب می شوند.
ایشان برخی از این تلاش ها را مربوط به امروز و برخی را هم مربوط 
به آینده دانســتند و با تأکید بر اینکه مردم عموماً حرکت و نیازهای 
امروز را تشــخیص می دهند و سریع و هشیارانه وارد میدان می شوند، 
گفتند: نمونه بارز این حرکت ها دفاع مقدس اســت که با یک اشاره 
امام بزرگوار، ســیل جمعیت به سمت میدان های نبرد روانه می شد و 
در قضایــای بعدی مانند دفاع از حــرم، مقابله با ضدانقلاب و حضور 
حماســی در ۹ دی سال ۸۸ نیز این هوشمندیِ ملت واقعاً خیره کننده 

بود.
ایشــان فعالیت های علمی را یکی دیگــر از میادین حضور مؤثر ملی 
دانستند و افزودند: در قضیه کرونا، جوانان دانشمند بلافاصله نیاز روز را 

تشــخیص دادند و مشــغول به کار شــدند که نتیجه آن تولید انواع 
واکسن و بی نیاز شــدن از دست دراز کردن مقابل دیگران شد و اگر 

این تولید ملی نبود، واکسن را نیز به ایران نمی دادند.
»حضور خودجوش و تحســین برانگیز مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
امسال« نمونه اخیر از کارهای نقد و بزرگ ملت بود که رهبر انقلاب 
به آن اشــاره کردند و گفتند: مردم با وجــود اینکه در محاصره انواع 
مشکلات مانند کرونا، مشکلات معیشتی، لجن پراکنی های بیگانگان 
و متأســفانه کمک بعضی عناصر داخلی بــه آن لجن پراکنی ها قرار 
داشــتند، این راهپیمایی عظیم را به گونه ای انجام دادند که بر اساس 
گزارش های معتبر جمعیت در اغلب اســتان ها بیش از سال گذشته 

بود.
ایشــان در کنار نیازهای نقد و فعلی کشــور، توجه به نیازهای آینده 
را نیز بسیار مهم دانســتند و تأکید کردند: اگر امروز به فکر نیازهای 
اساسی آینده مانند »تربیت دانشمند و محقق و تقویت نهضت علمی« 
و »فرزندآوری، تکثیر نسل و تأمین عنصر لازم برای پیشرفت کشور 

یعنی جوانان« نباشیم، بیست سال دیگر دچار مشکل خواهیم شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای »انرژی صلح آمیز هســته ای« را از دیگر 
نیازهای اساســیِ آینده خواندند و گفتند: علت تکیه جبهه دشمن بر 
مساله هسته ای ایران و اعِمال تحریم های ظالمانه با وجود اطلاع آنها 
از اســتفاده صلح آمیز ما و بیان حرف های مهمل مانند فاصله نزدیک 
ایران تا سلاح اتمی، جلوگیری از پیشرفت علمی کشور برای رفع نیاز 

آینده ایران است.
ایشــان در بیان نمونــه ای که کوتاهی و غفلــت از آن موجب ایجاد 
مشکلاتی در سال های بعد شد، به مساله برجام اشاره کردند و گفتند: 
در قضایای برجام در سال های ۹۴ و ۹۵ ایراد و اعتراض بنده این بود 
که نکاتی باید در برجام رعایت می شــد تا مشکلات بعدی پیش نیاید 
و در تذکرات هم مکرر آنها را گفتم اما بعضی از آن نکات مورد توجه 
قرار نگرفت و مشــکلات بعدی که همه مشاهده می کنند پیش آمد؛ 

بنابراین، نگاه به آینده مهم است.
ایشــان در ادامه، فعالیت های پر شمار انجام شده در چهار دهه گذشته 
را بســیار ثمربخش و موجب اســتمرار انقلاب دانستند و گفتند: نباید 

مشکلات نقد روی انبوه پیشرفت های بزرگ غبار بنشاند.
رهبر انقلاب با اشــاره به پیشــرفت حیرت آور علمی در بخش های 

مختلف و اذعان مراکز جهانی به ســرعت رشــد علمی ایران چندین 
برابر میانگین جهانی، خاطرنشــان کردنــد: انقلاب همچنین موجب 
پیشرفت های شــگفتی آور در زیرساخت های اساسی مانند راه سازی، 
سدســازی، آب رسانی، برق رســانی، و خدمات سلامت و پزشکی نیز 
شــد که اگر انقلاب و حرکت جهادی نبود، قطعاً این پیشرفت ها به  

دست نمی آمد.
ایشــان با اشــاره به قضاوت مراکز جهانی درباره بهبود شاخص های 
اقتصــادی ایران پس از انقلاب گفتند: با وجــود آنکه بنده در زمینه 
مســائل اقتصادی مانند عدالــت اجتماعی، توزیــع عادلانه ثروت و 
نابرخورداری طبقات ضعیف همواره انتقاد دارم، حتی در مساله اقتصاد 
نیز بــه گزارش مراکز اقتصادی معروف دنیا، پیشــرفت های بزرگی 
ایجاد شده است؛ ضمن اینکه در خودکفایی بسیاری از اقلام و افزایش 

اعتماد به نفس تولیدکننده داخلی پیشرفت های مهمی داشته ایم.
حضرت آیــت الله خامنه ای تأکید کردند: رســانه ملــی در انعکاس 
دستاوردهای بخش تولید تکلیف بزرگی دارد که البته آنچنان که باید 

و شاید به آن عمل نشده است و این کار باید انجام شود.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند: همه فعالان در بخش های 
مختلف به تدوام انقلاب در این ۴۳ سال کمک کردند البته بعضی از 
غفلت ها، کم کاری ها و ســوءنیتها نیز وجود داشته است که اگر نبود، 

وضع کشور بهتر بود.
ایشــان علت این حجم از دشــمنی ها علیه انقلاب را »زنده و زاینده 
بودن انقلاب« خواندند و افزودند: زنده بودن انقلاب یعنی دلبســتگی 
عموم مردم و نســل های جدید به آرمان هــای انقلاب که اگر این 
دلبستگی و ایستادگی نبود، دشمن نیازی نداشت این همه خباثت به 
خرج دهد؛ بنابراین، دشــمنی ها به علــت پایداری و وفاداری ملت به 

اهداف انقلاب است.
حضرت آیت الله خامنه ای، اظهارنظر بعضی از افراد مدعیِ دلبســتگی 
به انقلاب مبنی بر دور شــدن انقلاب از اهداف را صادقانه ندانستند 
و افزودند: کســانی که زندگی و مشی اشــرافی دارند یا دم از تسلیم 
در مقابــل اســتکبار و آمریکا می زنند، نمی تواننــد مدعی پایبندی و 
دلبســتگی به انقلاب باشند، چون شعار انقلاب حمایت از پابرهنگان 
و محرومان، و مقابله با استکبار است و بیان این حرف ها از آن افراد 

قابل قبول نیست.

رهبر انقلاب، ایستادگی و مقاومت افتخارآفرین ملت ایران را نه تنها 
موجب پیشرفت کشور بلکه دارای تأثیرات مهم منطقه ای برشمردند 
و خاطرنشــان کردند: مقاومت رو به رشد در منطقه، ابهت استکبار را 
در هم شکســته و زبان ملتها را در مقابل آمریکا گشوده است که باید 

این نعمت را با استمرار انقلاب، قدر بدانیم.
حضــرت آیت الله خامنه ای در ادامه یک ســفارش مهــم به جوانان 
داشــتند، مبنی بر اینکه ببینید دشمن کدام نقطه را هدف گرفته است 

و شما در نقطه مقابل آن، حرکت و عمل کنید.
ایشان افزودند: دشمن امروز افکار عمومی به  ویژه فکر و ذهن جوانها 
را هدف گرفته است تا با هزینه کردن میلیاردها دلار و با طراحی های 
مختلف در اتاق های فکرشان، بتوانند ملت ایران و به خصوص جوانان 

را از مسیر انقلاب برگردانند.
رهبر انقلاب اسلامی »فشار اقتصادی« و »عملیات رسانه ای« را دو 
ابزار اصلی استکبار برای جدا کردن مردم از نظام و دستکاری در فکر 
آنها برشــمردند و گفتند: دروغ پردازی و تهمت زنی به ارکان انقلاب و 
مراکزی که در پیشــرفت انقلاب تأثیر دارند، شیوه هایی است که در 

عملیات رسانه ای استفاده می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، تهمت زنی به مجلس، شورای نگهبان، سپاه 
و شهید بزرگوار سردار ســلیمانی را نمونه هایی از این لجن پراکنی ها 
خواندند و خاطرنشــان کردند: آنها اگر از خشم مردم نمی ترسیدند، به 

امام هم تهمت می زدند اما جرأت این کار را ندارند.
ایشــان با تأکید بر اینکه جوانها و ملت ایران باید در مقابل تهمت زنی 
و دروغ پردازی های رســانه ای و همچنین فشــار اقتصادی بایستند، 
گفتنــد: راه مقابله با فشــار اقتصادی، تلاش درونــی و خنثی کردن 
تحریم هاســت؛ البته در کنار آن تلاش دیپلماســی نیز خوب اســت 
همچنانکــه برادران خوب و انقلابی ما برای از بین بردن تحریم ها و 

مجاب کردن طرف مقابل مشغول کار هستند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: کار عمده در مقابله با فشار اقتصادی، خنثی 
کردن تحریم ها از طریق تقویت تولید و تحرک اقتصادی است که در 

این زمینه حرکت دانش بنیان ها بسیار مهم است.
ایشان همچنین همگان به ویژه جوانان را به دعا، توسل و بهره مندی 
از برکات روز نیمه رجب فراخواندند و گفتند: ارتباط با خدا به زندگی، 

کشور و آینده انقلاب برکت می بخشد.

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار مردم تبریز

 جزو منتقدان اقتصاد کشور هستم
دشمن به مراکزی که در پیشرفت انقلاب تأثیر دارند تهمت می زند؛ امروز نوبت سپاه است

 یکی از صنایع دستی ســنتی و زیبای خراسان شمالی، »پلاس بافی« 
نام دارد، نوعی زیرانداز اســت که مانند گلیم و قالی ابتدا چله کشــی 
می شــود. پس از آن الیاف رنگارنگ پشــم تابیده را به شکل خطوط 
افقی از تار عبور می دهند و بعد شــانه می زنند. در پلاس زمینه ی کار 
اغلب از خطوط افقی و رنگارنگ تشــکیل می شود. در بافت پلاس از 
نخ های پنبه ای نامرغوب و پست استفاده می شود ممکن است در بافت 
پلاس از تار پشــم یا پنبه استفاده شود و از پارچه های کهنه ی تا شده 

نیز به عنوان پود استفاده شود.
امروزه پــالاس بافی به برخی دلایل از جمله نبود بازار دائمی فروش، 
نزدیک نبودن تولیدات به نیاز مشتریان از رونق افتاده و تنها در معدود 
روستاها و جهت مصارف شخصی تولید می شود. همچنین از آن جایی 
که محصول پالاس بافی اســتفاده چندانی ندارد، این کالا به ســوی 
تزئینی شدن می رود. در نتیجه تولید آن به مرور رو به فراموشی است.

گلیم هایی که با »شیوه پودگذاری« بافته می شود، یعنی تنها از نخ تار 
و نخ پود برای بافت آن ها استفاده می شود و نخ پود با عبور از لابه لای 

نخ تار، طرح موردنظر را به تدریج بر روی گلیم به وجود می آورد.
گلیم هایی که با »شــیوه پودپیچی« بافته می شود، یعنی علاوه بر نخ 
تــار و نخ پــود، از پود نازک نیز در بافت گلیم اســتفاده می کنند و در 
واقــع پود به حالــت پیچش از میان نخ های تار عبور کرده و ســپس 
بــا عبور پود نازک و بعد کوبیدن آن با شــانه بافندگی نخ های تاروپود 

درهم پیچیده می شوند.
گلیم هایی را که به شیوه نخســت بافته می شود، »گلیم ساده« )گلیم 
تخت = گلیم دورو( می نامند و از مهم ترین مناطق تولید این نوع گلیم، 
می توان به اســتان های فارس، کردســتان، اردبیل، بوشهر، خراسان، 

کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، سمنان و زنجان اشاره کرد.
گلیم هایی را که به شیوه پود پیچی بافته می شود، »گلیم سوماک« )= 
گلیم یک رو( می نامند و از مهم ترین مراکز تولید آن می توان اســتان 
کرمان، آذربایجان شــرقی، اردبیل، خراســان، چهارمحال بختیاری، 

فارس و خوزستان را نام برد.
در برخی از نقاط روستایی استان زیراندازی به نام پلاس بافته می شود. 

پلاس از نظر ظاهری به گلیم درشــت بافت شباهت دارد و روش بافت 
آن شبیه گلیم و از تاروپود پنبه ای استفاده می شود با این تفاوت که در 
بافت پلاس از نخ های پنبه ای نامرغوب و پست استفاده می شود است، 
پلاس در برخی مواقع پشــمی است که به کار زیرانداز و فراهم سازی 
»سیاه چادر« برای ایلات و عشایر استفاده می شود. معمولًا برای تولید 
آن از نــخ پنبه ای نمره ۲ برای تار و نخ نمره ۵ برای پود در رنگ های 
مختلف استفاده می شود. گاه به جای نخ پود از نوارهای باریک پارچه ای 
که از لباس های مستعمل بریده شده نیز به عنوان پود استفاده می نمایند 
و به عنوان زیرانــدازی کم بها مورد مصــرف دارد. گاه برای بافت از 
پشم اســتفاده می نمایند که در آن صورت عایق رطوبت بوده و برای 
زمین های مرطوب مناسب است. معمولًا بافت یک قطعه پلاس، حدود 
دو روز طول می کشــد. موارد مصرف آن به جز زیرانداز، کیف، سجاده، 

خورجین و … نیز است.

پلاس بافی بیشــتر با موی بز انجام می گیرد اما نوع دیگر پلاس بافی 
با تکــه پارچه انجام می گیرد. برای بافت این نــوع از پلاس ابتدا دار 
پلاس را به وســیله میخ سر پا می کنند، سپس شت ها را از دور سر کار 
و کون کار می گذرانند و بعد به خاطر اینکه تارها به همدیگر نرســد و 
به هم نخورد روی چوب کار را گل می کنند. ســپس به وسیله ماسوره 
و نخ پلاس را می بافند. برای بافت پلاس ابتدا چند ردیف شــت ها را 
می چینند که به آن ســاده گویند بعد به وسیله تکه های پارچه شروع به 

بافتن پلاس می کنند.
بــرای بافت پلاس ابتدا دار آن را به وســیله دو میخ یا میله فلزی بلند 
را بافاصله معــادل طول گلیمی که با نقش موردنظر اســت بر زمین 
فرومی کننــد و بر یــک میخ یا میله فلزی بلندتــر در میان آن ها قرار 
می دهند و ســپس نــخ تار را به صورت چپ و راســت بــه دور آن ها 
می پیچند. تارهای چله بر روی تیرهای بالا و پایین دار مرتب می شود 

و به گونه ای منظم در کنــار همدیگر قرار می گیرد و بعد برای این که 
تارها به هم نخورد روی چوب کار را با گل می پوشانند. در همین مرحله 
است که میله ای به نام »کجو« یا »کوجی« نیز که کار جدا نگه داشتن 

تارهای زیرورو را به عهده دارد در محل میله ها قرار می گیرد.
بافت پلاس همانند گلیمِ ســاده است و بیشتر بدون نقش و یا دارای 
نقوش بســیار ساده هندســی در تنوع رنگی محدود )عموماً دو یا سه 
رنگ( بوده که به صورت نوارهای ســاده در عرض دست بافته به کار 
مــی رود. گاهی برای پود از نوارهای باریــک پارچه های نخی )اغلب 
کهنه و مستعمل( استفاده می شــود و درنهایت دست بافته ای با تنوع 

رنگی زیاد که راه راه رنگی است تولید می شود.
بافته های عشــایر را عمدتاً زنان می بافنــد تولید پالاس نیز در جوامع 
عشــایری روســتایی تقریباً حالت حرفه ای غیر دایم و فصلی دارد و 
بافندگان آن که بیشــتر زنان و دختران خانه دار هستند به موازات سایر 
فعالیت های خود از اوقات فراغتشــان برای بافت اســتفاده می کنند. 
قســمت عمده پالاس های تولیدی زنان عشایر جنبه خودمصرفی دارد 
و به صــورت گوناگون مانند گلیم، گلیم چه، جــوال، خورجین و غیره 
در زندگی روزمره آنان نیز در مراکز دادوســتد محلی مبادله می شــود 
و از ایــن طریق بخشــی از درآمد موردنیاز خانــوار را تأمین می کنند. 
به دلیل این که عشــایر دائماً در حال کوچ کردن و ییلاق و قشــلاق 
هستند، بافته ها طوری طراحی و ساخته می شوند که به راحتی با اسب 
و شتر قابل حمل باشند. خودکفایی عشایر، خودش را در بافته های آن ها 
هم نشــان می دهد.تاریخچه هنر پلاس بافی به طور دقیق مشــخص 
نیســت و باتوجه به اینکه بافته ها و منسوجات پشمی به مرورزمان براثر 
ســرما و گرما و یا تماس بــا خاک از بین خواهد رفــت به این دلیل 
نمی توان گفت تاریخ دقیق آن مربوط به چه زمانی است. اما باتوجه به 
اینکــه از دیرباز پالاس به عنوان زیرانداز مناســب جهت محافظت از 
رطوبت، سرما و گرمای زمین بین خانواده های روستایی و عشایر رواج 
داشــته اســت و به این لحاظ در مفروش کردن کف چادرهای عشایر 
خراسان شــمالی که اغلب در زمین های مرطوب و بدون زه کشی برپا 

می گردد و نیز در خانه های روستایی مورداستفاده قرار می گیرد.

پلاس بافی میراث عشایر خراسان شمالی
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

حذف حضرتقلی زاده از جام 
دانکلوف

شکسـت کشـتی گیـر مولـداوی در مرحله یـک چهارم 
نهایـی جـام دانکلـوف سـبب شـد تـا شـانس مجـدد 
کسـب مـدال از داریـوش حضرتقلـی زاده گرفته شـود .

بـه گـزارش خبرنگار ما با شکسـت کولسـنیک کشـتی 
گیـر مولـداوی در مقابـل راویندر از هنـد در مرحله یک 
چهـارم نهایـی، »داریـوش حضرتقلی زاده« کشـتی گیر 
شـیروانی حاضـر در تیـم ملـی از جـام دانکلـوف کنـار 
رفتـه و شـانس رقابـت در جـدول بازنده ها برای کسـب 

مـدال برنـز را از دسـت دهد.
اول  زاده در وزن ۶۱ کیلوگـرم در کشـتی  حضرتقلـی 
در مقابـل ایـن کشـتی  گیـر اهـل مولـداوی بـا نتیجـه 

نزدیـک ۱۲ بـر ۱۰ شکسـت خـورده بـود.

خراسان شمالی میزبان دومین دوره 
لیگ برتر کوراش باشگاه های کشور

دومیـن دوره لیـگ برتـر کـوراش باشـگاه های کشـور 
جـام پوریـای ولـی  و یـادواره شـهدای سـلامت ۳ و 
۴ اسـفند مـاه بـه میزبانـی شهرسـتان بجنـورد برگـزار 

گـردد. می 
ایـن  برگـزاری  ایـن مسـابقات محـل  درمتـن آگهـی 
رقابـت هـا دانشـگاه آزاد واحـد بجنـورد عنـوان شـده 

اسـت.

بسکتبال ایران، حریفانش را در کاپ 
آسیا شناخت

تیـم ملی بسـکتبال ایـران، حریفان خود را در مسـابقات 
کاپ آسـیا ۲۰۲۲ شناخت.

گرو ه بندی مسـابقات بسـکتبال کاپ آسـیا ۲۰۲۲، امروز 
جمعـه در جاکارتـا انجام شـد و تیم ملی ایـران در گروه 

C با ژاپن، قزاقسـتان و سـوریه رقابـت خواهد کرد.
گروه بنـدی مسـابقات کاپ آسـیا ۲۰۲۲ بـه شـرح زیـر 

ست: ا
گروه A: عربستان، اردن، استرالیا، اندونزی

گروه B: چین تایپه، چین، کره، بحرین
گروه C: ایران، ژاپن، قزاقستان، سوریه
گروه D: هند، لبنان، فیلیپین، نیوزیلند

 مسـابقات بسـکتبال کاپ آسـیا ۲۰۲۲ از سـه شنبه ۲۱ 
تیـر تـا یک شـنبه ۲ مـرداد ۱۴۰۱ در اندوزنـزی برگـزار 

خواهد شـد.

همواره برای برخی از خانواده ها و دختران خراسان شمالی این سوال 
مطرح بود که ورزش های رزمی برای این قشر از جامعه بهتر است یا 
ورزش های توپی و غیره . بر آن شــدیم تا برای بررسی این موضوع 
از افرادی گزارش بگیریم که این موضوع را به تجربه درک کرده اند 
و بر همین اساس سری به مجموعه ورزشی علیدخت زدیم و دیدیم 
چه جایی بهتر از کمپ تیم ملی جودو و کوراش که در آن تایم زمان 

تمرین تیم ملی کوراش بانوان بود .
هر چند رشته جودو در چندسال گذشته با مشکلات زیادی در کشور 
مواجه بوده و تعلیق از یک ســو و کرونا از طرف دیگر، باعث شــده 
این رشــته بیش از سایر رشته ها آسیب ببیند اما چراغ این کمپ در 
کوراش ایــن  ورزش  محبوب به لطف مربیان و دســت اندرکاران 
زحمت کش، همچنان روشــن مانده و همگی همچنان با انگیزه به 

کار خود ادامه می دهند.
داخل که شــدیم یکی از این ورزشــکاران بدون ادعا، نسرین محمد 
صالحی دختری از دیار نصف جهان بود که ۱۰ عنوان قهرمانی کشور  
، ۲ نایب قهرمانی  و ۴  سومی مسابقات کشوری را در کارنامه دارد و 
این بخش کوچکی از سوابق ورزشی محمد صالحی است که توانست 

ورزشکار برتر سال ۱۳۹۳ شود .
نسرین محمد صالحی در معرفی خود به اتفاقیه گفت: نسرین محمد 
صالحی هستم و  از سال ۱۳۸۲  همزمان با رشته ژیمناستیک، رشته 
تکواندو را نیز آغاز کردم و تا ســال ۸۷ هم در رشته تکواندو فعالیت 

داشتم لیکن  این رشته ورزشی در نجف آباد  چندان فعال نبود. 
نکته قابل توجه وجود زمان تمرین ورزشکاران جودو بعد از  تکواندو 
در باشــگاه ورزشــی بود که  من را به خاطر پرتاب و تکنیک های 
زیبای جودو جذب این رشــته ورزشی شدم و از سال ۸۸ این رشته را 
شروع و از سال ۱۳۹۰ ملی پوش رشته جودو شدم و خوشحالم که در 

شــروع نوجوانی ورزش زیبای جودو و در نهایت کوراش را به عنوان 
رشته تخصصی خود انتخاب کردم و خوشبختانه در این مسیر با یاری 

خداوند و مربیانم موفق بودم. 
محمد صالحی در پاســخ به این ســؤال که آیا کوراش و جودو برای 
یک دختر ورزش مناســبی است؟ گفت: ورزش های رزمی به خودی 
خود خشن نیست و این ما هستیم که برداشت عجیبی از ورزش های 
رزمی داریم. درســت است که ورزش های رزمی براساس اصل دفاع 
از خود ساخته شــده و پیشرفت کرده اند، اما احترام و دفاع از صلح و 

دوستی زیربنای این ورزش هاست.
او ادامه داد: یک هنرجوی رزمی کار می آموزد که همیشــه با حرکات 
دفاعی شــروع کند، نه با حمله! و در هر کدام از مراحل این رشــته 
)کمربندها( هنرجو مسائلی مانند نظم و انضباط، احترام و تواضع، صبر 
و تحمل، بردباری و شــکیبایی و استقامت و روحیه شکست ناپذیری 
را می آمــوزد و به نظر من، کوراش و جودو  می توانند بهترین ورزش 

برای دختران باشد.
وی در ارتباط با چگونگی انتخاب رشته های ورزشی توصیه و اظهار 
مــی کند : در ارتباط با چگونگی انتخاب رشــته های ورزشــی نظر 
شــخصی بنده این اســت که والدین این مهم را در نظر بگیرند که  
انتظار خود و فرزندشــان از ورزش ، بدست آوردن سلامتی با ورزش 
است یا  کسب قهرمانی و مدال که اگر فقط برای سلامتی روز افزون  
باشد بهتر این اســت که ورزشی را انتخاب کنند که از  سنین پایین 
به رشد و تکامل فرزند خود کمک کنند و همچنین از علاقه فرزندان 
خویش نیز  غافل نشوند چون در سنین پایین یکی از علل اصلی عدم 

ادامه ورزش توسط  کودکان  و یا زدگی شود .
همچنین نکته مهم دیگر در انتخاب هر ورزش انتخاب مربی توانمند  
در  ســنین پایه اســت که حائز اهمیت بوده  و مهم است که  مربی 

متناسب با ســن و اخلاق ورزشکار کلاس را  اداره کند و به بهترین 
نحــو ممکن فاکتورهای آمادگی جســمانی و اخلاقی این قشــر را 
پرورش دهد.نســرین محمد صالحی در بیان بعُد دیگر انتخاب یک 
رشــته ورزشی به خبرنگار ما گفت :  اگر خانواده ها و ورزشکار انتظار 
مــدال آوری و قهرمانــی را  از فرد مورد نظر خــود دارند باید بحث 
استعدادیابی را  بســیار جدی گرفته و علاوه بر علاقه مندی به این 
توجه کنند که فرزند خود در چه رشــته ای اســتعداد بیشتری دارد و 
قطعاً این نکته می تواند  آینده ای روشــن را برای یک ورزشکار رقم 
بزند و خوشــبختانه در رشته  کوراش و در خراسان شمالی و بجنورد 
مربی تیم ملی استاد بتول پاکروح حضور دارند که نکته مثبت و قابل 
توجهی در هر رشته ورزشی است و مطمئناً مسبب پیشرفت  سریع و 

روز افزون ورزشکار  خواهد بود.
محمد صالحی با اشاره به خصوصیات جسمانی و اخلاقی یک فرد در 
دو رشــته تکواندو و کوراش که خود در این دو ورزش سال ها خوش 
درخشیده تصریح می کند : در بحث خصوصیات جسمانی که هر فرد 
در رشته کوراش باید داشته باشد می توان به فاکتورهای مثل قدرت 
عضلانــی و هماهنگی عصب و عضلــه ، چابکی ، هوش تکنیکی و 
غیره  و خصوصیات اخلاقی همچون جســارت اشــاره کرد و بدلیل 

اینکه مسابقات کوراش در وزن های مختلفی برگزار می شود هر فرد 
با  رعایت این خصوصیات و در رده وزنی می تواند موفق ظاهر شود .

همچنین در رشته تکواندو نیز داشتن قد بلند و پاهای کشیده ، تعادل 
، انعطاف پذیری ، ســرعت و عکس العمل بــالا می تواند مزیت به 
حســاب آمده  هر چند مسابقات رشــته تکواندو در چندین بخش از 
جملــه کیوروگی یا همان مبارزه که مســابقات آن به صورت وزنی ، 
بخش پومسه که به صورت فرم و هانمادانگ برگزار می شود و از این 

نظر در فاکتورهای آمادگی جسمانی لازمه متفاوت هستند.
در پایان از او خواستیم تا در این گفت وگو  که با روزنامه اتفاقیه دارد، 
ناگفته ها را نیز بگوید و مشکلاتش را مطرح کند ولی باز هم با همان 
مأخوذ به حیایی و رفتاری که همه دوســتان و نزدیکانش از او سراغ 
دارند، لب به شکایت برنمی دارد و می گوید : باتوجه به تجربه ای که 
در این چند سال به دست آورده ام، فکر می کنم کوراش برای حفظ 
سلامتی و نشــاط نیز بسیار موثر است و من به عنوان یک جودوکار 
و کوراش کار توصیه می کنم که دختران حتما به ســمت این ورزش 
بیایند و اســتعدادهای خودشان را شکوفا کنند. عقیده دارم که انجام 
ورزش جودو و کوراش نقش قابل توجهی در افزایش اعتماد به نفس 

برای حضور در اجتماع و داشتن یک زندگی موفق ایفا می کند .

گفتگو با مدال آور نصف جهانی ؛

با انتخاب مسیر درست ، مستعد 
بودن و بسترسازی موفق می شوید

پیشنهاد جذاب چلسی به ستاره جوان بارسا
چلسی در نظر دارد با پیشنهادی وسوسه انگیز برای جذب گاوی، ستاره جوان 
بارســلونا، تلاش کند.گاوی در چند ماه گذشته با حضور در ترکیب بارسلونا 
نشــان داده که توانایی های بسیاری برای پیشــرفت دارد و همین موضوع 
توجه بســیاری را جلب کرده اســت.یوردی کرویف و متئو آلمِانی در مراسم 
معارفه پی یر امریک اوبامیانگ اعلام کردند که هیئت مدیره این باشــگاه در 
حال بررســی شرایط خرید و فروش بازیکنانی است که بتواند تیمی قدرتمند 
را در فصــل آینــده در اختیار ژاوی قرار دهد.همین موضــوع ثابت کرد که 

تمدید قرارداد بســیاری از بازیکنان درخشــان ترکیب فعلی این تیم در بازه 
زمانی کوتاه مدت پیش رو جز اولویت های این باشگاه است تا بتواند با خیال 
آســوده تری به فصل آینده قدم بگذارد.دو بازیکنی که بیشتر از همه در خط 
جدایی از این تیم قرار گرفته و باشــگاه های بسیاری در تلاش هستند تا آنها 
را از نوکمپ دور کنند رونالد آرائوخو و پابلو گاوی هستندقرارداد هردوی این 
بازیکنان با بارسلونا تا ســال ۲۰۲۳ است و در واقع آنها در آغاز فصل آینده 
تنها یک سال از قراردادشان با این تیم باقی مانده، اتفاقی که چندان مطابق 

میل مدیران بارسا نیست.اهمیتی که آنها در چند ماه اخیر برای بارسلونا پیدا 
کرده اند به اندازه زمانی نیســت که این قراردادها را امضا می کردند و همین 
موضوع باعث شــده که شرایط مالی قراردادشــان چندان هنگفت نباشد.به 
همین دلیل بارسا در تلاش اســت تا بتواند انتظارات آنها را برآورده کرده و 
شــرایط مالی بهتری را به آنها پیشنهاد دهد اما شرایط اقتصادی این باشگاه 
باعث شده که دست مدیران چندان باز نباشد و همین کفه ترازو را به سمت 
دیگر باشــگاه های بزرگ اروپایی ســنگین کرده است.ال ناسیونال در همین 

باره مدعی شده که چلسی آماده است تا پیشنهادی وسوسه انگیز را به گاوی 
ارائه دهد. این بازیکن ۱۷ ســاله در حال حاضر ســالانه ۳۰۰ هزار یورو از 
بارســا دریافت می کند و آبی های لندن می توانند این مبلغ را به اندازه قابل 
توجهــی افزایش دهند.این بازیکن ترجیــح می دهد به حضورش در نوکمپ 
ادامه دهد اما خواهان افزایش مبلغ دریافتی اش از بارساســت و اگر پیشنهاد  
این باشــگاه برایش متقاعد کننده نباشد ممکن است تنها با ۵۰ میلیون یورو 

به چلسی ملحق شود
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